平成 29年 6月吉日

施 設 長 様

放射線技師長 様

公益社団法人 日本診療放射線技師会

会長 中澤 靖夫

  公益社団法人 広島県診療放射線技師会

会長 今田 直幸

（公印省略）

診療放射線技師のためのフレッシャーズセミナー開催のご案内

謹啓 入梅の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本会の事業に対しまして、ご理解とご支援を賜り心から感謝を申し上げます。

 さて、日本診療放射線技師会と広島県診療放射線技師会は共同して、新人診療放射線技師を対象としたフレッ

シャーズセミナーを開催することとなりました。このセミナーの特徴は、医療者として必要な医療安全学、医療

感染学、エチケット・マナーを学ぶだけではなく、診療に対応できる新人診療放射線技師として知っておくべき

基礎知識の習得を目的として開催します。

貴施設に入職された新人～数年目の診療放射線技師がおられましたら、フレッシャーズセミナーへの参加をお

薦め願いたいと存じます。

 ご多忙中とは存じますが、よろしくご配慮いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

開催日時：平成 29年 8月 27日（日） 9時 50分～17時 40分

開催場所：ＪＲ広島病院 大会議室（広島市東区二葉の里三丁目 1-36）

対  象：新規採用～勤務数年の診療放射線技師（日本診療放射線技師会への加入・未加入は問いません。）

内  容：別紙１参照

受 講 料：無料

申込方法：電子メール kodakarik@kure-nh.go.jp（広島県診療放射線技師会 理事 小鷹狩 賢司）

     申込票（別紙２）の必要事項を記入し、電子メールでお送り下さい。

申込締切：平成 29年 8月 13日（日）

（受講者には本人宛に電子メールで通知します。申し込み後 1週間以内に通知が無い場合は、

  小鷹狩（こだかり）までご連絡下さい。）

照 会 先：国立病院機構呉医療センター 放射線技師部門 Tel：0823-22-3816（平日の 13時～17時対応）

なお、セミナー終了後に情報交換会を開催いたします。新人放射線技師の仲間作りの一助になると思いますので

こちらにも奮ってご参加ください。詳細は別紙３の案内をご参照ください。

別紙 1

診療放射線技師のためのフレッシャーズセミナー プログラム

時間 講座名 講師

9:50～10:00 開会式

10:00～11:00 患者さんに伝わる話し方
広島県診療放射線技師会 理事

光仁会 梶川病院         中上 康次

11:00～12:00 みんなで考える感染対策とは
広島県診療放射線技師会 理事

アマノリハビリテーション病院   外川 雅士

12:00～13:00 被曝低減と被曝相談を考える
広島県診療放射線技師会 理事

市立三次中央病院         宮野音 努

13:00～14:00 昼休憩

14:00～15:00 胸部単純撮影を総復習しよう
広島県診療放射線技師会 理事

呉医療センター         小鷹狩 賢司

15:00～16:00 体で覚える気管支解剖
広島県診療放射線技師会 副会長 教育委員

広島大学病院           木口 雅夫

16:00～17:00
当直で役に立つ救急 CTを

学ぼう

広島県診療放射線技師会 副会長

JA広島総合病院          山口 裕之

17:00～17:30 技師会って何のためにあるの
広島県診療放射線技師会 会長

医療法人あかね会土谷総合病院   今田 直幸

※会場内は飲食可能ですので、昼食をご持参頂いて構いません。

※休憩は適時とります。

※駐車場は 6時間無料処理します。以降は実費となりますので公共交通機関のご利用をお勧めします。

会場案内

JR広島駅・新幹線口から徒歩約 5分

                                                                                   別紙 2

フレッシャーズセミナー 受講申し込み票

必要事項を明記して、下記アドレスへ送ってください。

①お名前

②施設名

③技師籍登録年

④技師会入会年（会員のみ）

⑤会員番号（会員のみ）

⑥返信連絡先（メールアドレス）

⑦情報交換会の出欠

⑧その他質問など

kodakarik@kure-nh.go.jp （広島県診療放射線技師会 理事 小鷹狩 賢司）

※件名に「フレッシャーズセミナー受講申し込み」と記載をお願いします．）

別紙 3

情報交換会のご案内

セミナー終了後に情報交換会を開催します。

新人同士での仲間作りやセミナー参加者との交流など、これから診療放射線技師と

して活躍する新人たちにとって有意義な会となります。

たくさんの参加を心よりお待ちしております。

場所：広島駅北口周辺を予定（決まり次第お知らせします）

時間：１８：００～

会費：①卒後３年目まで（初参加に限り）の参加費は不要です。

当会で負担いたします。

②上記以外の方は４０００円

※フレッシャーズセミナー受講申込の際に情報交換会出欠の記載を忘れずにお願い

いたします。